
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Начальная общеобразовательная школа № 9» 

 

ПРИКАЗ 
25.02.2022г.                                    № 15/10 о/д 

 г. Сарапул 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

 

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 25.12.19 

№Р-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам профессионального образования, в том 

числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Назначить куратором работы по внедрению целевой модели наставничества в МБОУ НОШ 

№ 9  ОРЕХОВУ Татьяну Олеговну, заместителя директора по воспитательной  работе.  

2.Назначить руководителем проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества» КОВАЛЕВУ Марину Леонидовну, учителя начальных классов. 

3. Утвердить состав проектной группы по внедрению проекта «Целевая модель 

наставничества»: 

Ковалева М.Л. – руководитель проектной группы, учитель начальных классов, 

Филатова О.В. -  учитель начальных классов, 

Кайгородова О.Ю. – учитель физкультуры, 

Гафурова С.А. – учитель начальных классов, 

Заятдинова В.А. -  руководитель отряда ЮИД 

4. Изучить цели, задачи содержание концепции «Целевая модель наставничества» и 

разработать план внедрения проект «Целевая модель наставничества» в срок до 15.03.2022г. 

5.Рассмотреть план внедрения проекта «Целевая модель наставничества» на заседании 

педагогического совета организации  25.02.2022г. 

Ответственный  Ковалева М.Л., учитель начальных классов. 

5.Разработать Положение о наставничестве. Ответственный Шельпякова Ж.А., директор. 

6. Рассмотреть Положение о наставничестве на заседании педагогического совета 

организации  25.02.2022г.  Ответственный  Шельпякова Ж.А., директор. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                              Ж.А.Шельпякова 

 

 

 


		2024-10-17T15:00:53+0400
	МБОУ НОШ № 9




